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Vi beklaga, att vi för 

närvarande icke kunna 
' effektuera beställnin-

gar från våra svenska 

vänner, men hoppas 

inom kort vara i stånd 

att återknyta våra för

bindelser med dem. 

JOSEPH GUNDRY 

Stblm 1916 Kl • ' ara Civiltryckeri AB 457098 



WEK-SKEDDRIG 
Schwei.:' ledande skeddragmärke 

med nya, kemiskt etsade 

Patinafärger, kan nu levereras till 
Sverige. 

SpoTrfiskare, med WEK-skeddrag kommer 
i att uppnå sensationella fångster i de 

nordiska vattendragen. 

vänta därför med Edra inköp av sked
drag. tills Ni kan erhålla WEK-skeddrag. 
WEK kommer att begeistra varje sport

fiskare. WEK-skeddrag framställes i 10 
olika modeller, i ljusa. utsökt vackra 
patineringar och garanterar bästa möj-

liga framgång. 
Intressenter för generalagentur eller engros

firmor torde tillskriva 

W. E. KLOPFER, WEK-FABRIKATION 
Badstr. 3, - Zi.irich 8 - (Schweiz) 

Ögonpunktrom 
för odling 

av öring och bäckröding levereras från 

december, av regnbågsforell från februari 

Garanti: 40 års erfarenhet 

J. ERRBOE 
Silkeborg, D a n m a r k 
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11 
Tidskriften har under året 

undergått en förändring så till 
vida, som att Svenska Insjö
fiskarnas Centralförbund fått 

en egen avdelning i tidskriften för vars innehåll 
förbundets ombudsman svarar.Denna förändring 
har dikterats av en önskan att få tidskriften 
spridd bland våra insjöars yrkesfiskare, som ge
nom tidskriften skulle kunna få en fördjupad 
insikt i de många problem, som sammanhänga 
med fisktillväxten i dessa, samtidigt som den 

nämnda avdelningen »Insjöfiskaren», blivit de
ras speciella språkrör. 

Det är vår förhoppning, att den nu genom-
förda omläggningen av tidskriften kommer att 
tillfredsställa yrkesfiskets utövare och att de 
även skola uppskatta och ha nytta av de upp
satser och inlägg, som handla om fiskevård och 
fiskarnas livsförhållanden över huvud taget. 
Kännedomen om de faktorer , som reglera fiske
beståndens sammansättning i olika sjöar, lek
förhållanden och tillväxt är ju den grundval vi 
ha att bygga på, när det gäller åtgärder att öka 
utbytet. Att söka sprida större kunskap om 
dessa olika frågor till fiskeriintresserade ser re-
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dak.tionen som sin viktigaste uppgift. En sär
skild vädjan riktas till landets många fiske
vårdsföreningar att talrikare än hittills bli med
lemmar i förbundet genom att hålla tidskriften, 
som ju alldeles särskilt för dessa föreningar 
borde kunna vara till nytta och uppbyggelse. 

Under året har det långvariga världskriget 
avslutats och fred - om ock med efterdyningar 
från den stora ofreden - råder åter på vår 
sida av jordklotet. Så småningom komma väl 
åter något så när normala förhållanden att in
träda. För tidskriften kan man våga räkna med 
större upplaga tack vare ökad anslutning och 
även ökade inkomster på annonser, vilket i sin 
tur ger större möjligheter till ett rikare och 
mera omväxlande innehåll. I den mån postför
bindelserna förbättras med främmande länder 
kan tidskriften även tillgodoses med de fram
steg och rön, som där göras i s/\dana frågor, som 
behandlas i tidskriften. 

I främsta rummet skall dock i tidskriftens 
spalter sådana artiklar beredas plats, som här
röra från vårt eget land och därför får redak
tionen härmed uppmana alla tidskriftens läsare, 

258 

att till redaktionen inkomma med de rön och 
iakttagelser, som kunna vara av intresse för tid
skriften. Låt icke en sådan tanke, som att för
måga saknas att stilenligt och på god svenska 
återgiva händelserna, avhålla från att insända 
meddelanden och artiklar till tidskriftens redak
tion, som har Dannemora till adress. Redaktio
nen bättrar på eller skriver om det insändna 
om så erfordras och underställer sedan förfat~ 
taren förändringarna i korrektur. Låt oss alla, 
som äro intresserade av tidskriften, samarbeta 
till ömsesidigt bästa. 

Till alla våra medarbetare under d t gångna 
året får redaktionen rikta ett varmt tack för 
lämnade bidrag och läsekretsen i övrigt tacka vi 
för visat intresse och för det stöd för ti !skriften, 
som prenumerationen utgjort och tillörska slut
ligen samtliga 

&n §od 8ul 
oc6 

15!! §ott [>/pli dr 

Fiskmärkningar. 
Av Gunnar Alm. 

, - ~ .r ärkning och utsättning av fiskar 
".·· - , .- f"'<(,:--, i sjöar och älvar eller i havet 

[fi 
har sedan gammalt utgjort ett 

t1 
viktigt led inom den fiskeribio-
logiska forskningen. A vsikteu 
har därvid framförallt varit att 
genom återfångst av de märkta 

fiskarna få upplysningar om deras vandringar 
och tillväxt. 

Märkningen har i allmänhet utförts genom 
att på fisken anbringa färgade glaspärlor eller 
trådar, numrerade tunna silverbrickor eller på 
senare år små celluloidmärken, försedda med 
såväl nummer som vissa upplysningar angående 
insändande av märken, lämnande av uppgifter 
etc. Märkena pläga fästas på olika sätt, vid ba
sen av vissa fenor, i synnerhet ryggfenan eller 
stjärtfenan, i huden, i gällocket, runt under
käksbenet etc. Alla dessa märkningsmetoder av
ses. k. individuell märkning, d. v. s. att göra en 
viss fisk igenkännlig vid återfångsten. I an
dra fall åter åsyftar märkningen endast att 
utröna, hur stora delar av ett fiskbestånd inom 
ett mera slutet vattenområde, som fångas eller 
återvänder till vissa delar av detsamma. Da är 
en individuell märkning inte nödvändig, utan 
märkningen kan göras kollektiv. Vanligen sker 
den då genom bortklippning av en eller helst ett 
par fenor. Visserligen återbildas bortklippta 
fenor i många fall ganska snart, men om klipp
ningen göres noga, kvarstår ett ärr som möjlig
gör igenkännandet av på så sätt märkta fiskar. 

Därest resultaten av fiskmärkningar skola få 
större betydelse, måste märkningarna göras 
mycket omfattande. Dylika märkningar ha ocksa 
under år 1945 igångsatts genom Lantbrukssty
relsens förmedling och under medverkan av de 
lokala fiskeritjänstemännen, och betydande bi
drag ha för ändamålet anvisats av fiskeavgifts-

medel. Som exempel på frågo. som äro avsedda 
att närmare belysas genom dessa märlr ... ningar 
kunna anföras följande. 

I våra stora sjöar Vänern, . fälaren och Hjal
maren finnas goda gösbestånd, i allinänb:~t 
spridda över större delen av dessa sjöar. Lek
platserna äro däremot till synes ganska be
gränsade. I vilken utsträckning bestånden inom 
de olika delarna av dessa sjöar äro beroende 
av de olika lekplatserna är emellertid icke känt. 
Medan gäddan i allmänhet - vilket i några fall 
visats just genom märkningar - är ganska sta
tionär, har det på senare år alltmera utövade 
drag- och spinnfisket i de stora sjöarna och 
skärgårdarna visat att rikligt med gädda ibland 
kan fångas mitt ute i dessa sjöar och i de stora 
skärgårdsfjärdarna. Huruvida dessa gäddor 
företaga längre vandringar eller icke, vet man 
emellertid ej. På liknande sätt förhåller det sig 
med vissa sikformer samt med braxen och ab
borre. Ibland tycks finnas mera stationära be
stånd, medan i andra fall. såvitt kunnat för
märkas. vandringar företagas för uppsökande av 
lämpliga lekplatser eller gi,·ande näringsområ
den. Vid inplantering a,• s. k. sättål (större ål
urgar) är det osäkert, om de företrädesvis stan
na kvar på platsen eller om de fortfarande ha 
kvar vanchingsdriften och sprida sig till an
gränsande ,·attenområden. 

Laxöringen är i allmänhet en vandringsfisk, 
som i sitt lek- och ungdomsstadium uppehåller 
sig i rinnande vatten men under sin egen~ga 
tillväxt lever i sjöar eller i havet. Leken ager 
vanligen rum i tillrinnande vattendrag. ibland 
även i utflöden. Htiruvida samma form går bade 
upp och ned för sin lek. eller om detta är be
roende av ärftliga egenskaper. vilket ur inplan
teringssynpunkt har stor betydelse. är o~ek~t
Beträffande havslaxöringen. som har sm till-



. d f .. ·l gd till havet är alltjämt dess växtpeno o1 a ' . .. . h" t··des och även dess ibland ratt vandringar ars a .. . . 
m stiska uppträdande i lekvattendragen holJt l 

y . t dunkel Samma sak gäller även laxen. ett VISS • o Sålunda gör laxen från inom östersjöomradet 
tmynnande laxförande älvar vidsträckta vandu f o d • ringar och mycket tyder på, att laxar ran e l 

sydöstra Östersjön utmynnade älvarna under 
sina första havsår delvis uppsöka områden i 
Bottenhavet, medan laxen från därstädes ut
mynnande älvar företrädesvis uppehåller sig i 
södra Östersjön. Också inom andra havsom
råden äro laxens vandringar gåtfulla. Även 
torsken, rödspättan och ålen under sitt liv i ha
vet uppvisa många mystiska drag, som nog 
kunna uppklaras genom märkningar. 

Som ytterligare exempel på viktiga resultat, 
som vinnas genom märkningar, kmma anföras 
den kontroll, som härigenom erhålles över 
fiskens tillväxt och ålder och över metoderna 
att bestämma åldern, den vetskap som ernås 
om i vilken mån ett för lamt eller för hårt be
drivet fiske inom viss del av en sjö eller ett 
skärgårdsområde inverkar på fiskbeståndet 
inom andra delar av samma sjö eller skär
gårdsområde, samt den allmänna uppfattning, 
som fås över beskattningen av ett fiskbestån d 
och olika faktorers inverkan i detta avseende. 

Det är sålunda ett flertal för det praktiska 
fisket och för den fiskeribiologiska forskningen 
mycket betydelsefulla frågor, som kunna lösas 
eller i varje fall närmare belysas genom mera 
systematiska och omfattande märkningar. Huru-
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vida detta skall bli fallet beror dock främst , 
de fiskande själva. pa 

Det viktigaste är härvid att fångade märkta 
fiskar inrapporteras och att därvid nödiga upp
gifter lämnas. Dessa uppgifter skola för att vara 
fullständiga omfatta märkets nummer (helst bör 
även märket insändas), fångstplats och datum 
fiskart, fiskens längd och vikt samt, om så ~ 
bekant, dess kön. Bra är även om några fjäll av
skrapas och bifogas. Dessa uppgifter jämte mär
ket insändas under adress: Lantbruksstyrelsen, 
Stockholm, men de kunna också lämnas till nå
gon fiskeritjänsteman pa orten. Av vikt är emel
lertid, att detta sker genait. I annat fa ll bli kan
ske uppgifterna ofullständiga och hela saken blir 
lätt avglömd. Märken böra insfindas, även 
om eventuellt fisken fångats under otillåten 
tid eller på förbjudet område. Huvudsaken är 
att fyndet kommer till fiskeribiologernas känne
dom. För insänt märke och tillhörande uppgif
ter utbetalas av Lantbruksstyre1sen ersättning, 
som varierar för olika fall, men i allmänhet ut
går med 2-4 kronor per märke jämte portoer
sättning. 

Kom alltsa ihag att göra nogranna anteck
ningar om varje fångad, märkt fisk kom ihåg 
att tillvarataga märket och kom ihåg att snarast 
möjligt insända märket jämte utdrag ur anteck
ningarna till Lantbruksstyrelsen eller till någon 
lokal fiskeritjänsteman. Ni gör härigenom den 
fiskeribiologiska forskningen en tjänst och Ni 
får också lön för mödan. 

lnplanteringsförsök med bäckröding 
i tusen brödrasj öar. 

Av B. Tägtström. 

nom vårt land finnes en otrolig 
mängd s. k. ~tusenbrödra
sjöan, d. v. s. sjöar, vilka hava 
ett bestånd av småväxt abborre, 
som synes sakna förmågan att 
växa ut till större storlek. V ar
på detta beror, nämligen att 

abborren ej våxer ut till full storlek, har länge 
varit en omtvistad fråga, som ännu ej blivit slut
giltigt besvarad, även om en del orsaker kunnat 
påvisas. 

Många försök hava gjorts att införa andra 
fiskarter i dylika vatten för att minska den 
övertaliga abbon-en och därvid har i främsta 
rummet gädda blivit använd. I allmänhet har 
detta ej lyckats så bra, ty gäddan har svårt a tt 
få fram sin avkomma, som äts upp av de tal
rika småabborrarna. Som bevis på hw· svårt 
gäddan kan ha i konkw-rensen med dessa kan 
nämnas, att vid ett tillfälle planterades det in 
gädda i en fisktom tjärn. Försöket slog väl ut 
och det blev ett gott gäddfiske i tjärnen. Så 
tyckte den, som gjort inplanteringen. att gäd
dan borde ha litet annan fisk till mat än sina 
egna avkomlingar och släppte några småabbor
rar, som han fångat i en annan tjärn, till tjärnen 
med gäddorna. Resultatet blev ganska över
raskande: småabborrarna förökade sig oro
väckande under det gäddornas antal i samma 
mån avtogo och efter en del år fanns det endast 
abborre i tjärnen. Tjärnen var en s. k. moss
tjärn med i huvudsak gungfly kring stränderna, 
där gäddynglen givetvis hade svårt att finna 
skydd. 

Dessa tusenbrödrasjöar finnas i snart sagt alla 
former. Gemensamt för dem alla synes vara. 
att de äro av mindre storlek, i vanliga fall 
högst 20-30 hektar. Undantagsvis kanske fin
nas ännu större tusenbrödrasjöar. men då torde 

andra orsaker ha spelat in som t. ex. ett allt 
för intensivt fiske med smamaskiga nät. ~ 
sjöar med humusfärgat vatten är företeelsen 
vanligt förekommande, men även klarvattEn
sjöar uppvisa den kanske lika ofta. Lågt Ph
värde synes i främsta rummet främja uppkom
sten av tusenbrödrabestånden. 

Tusenbrödrabestånden ha i må."lga ~rab.."1:er 
blivit ett verkligt problem för fi.:ke--ården. _ an 
kan träffa pa stora områden, där hundratals 
smärre sjöar ligga spridda, men inneblillande 
enbart småabborre och därför praktiskt taget 
outnyttjade. Ha dessa sjöar tillika ett klart 
,·atten, där man kan förmoda att laxartade 
fiskar skulle kunna gå till. tycker man att det 
är stor skada på vattnen och många äro därför 
de försök. som gjorts med att inplantera andra. 
bättre fiskslag och d_är,·id har man ofta försökt 
med bäckrödmg. Om _ådana försök har fiskeri 
intendenten Ossian Olofsson skrivit i Tidskrift 
för Västerbottens län. n:o 5. 1936 och därur 
gjort ett utdrag. som influtit i S,·ensk Fiskeri 
Tidskrift år 1937. n :o 3. sid. 61. Av denna 
"Värdefulla utredning framgår. att 
1. utsättning av nykläckt yngel a,- bäckröding 

i tusenbrödrasjöarna alltid misslyckas. 
2. utsättning a,· ensomrig fisk lyckas i ,-is.sa 

fall och att 
3. utsättning av tvåsom.riga bäck.rödingar i all

mänhet giver resultat. om ,·attnet är a,· sa
dan beskaffenhet. att bäckrödingen kan tri-
vas i det. 

Av allt att döma är det fiskens storlek vid 
utsättningen. som i främsta rummet är avgö
rande och denna tanke har föranlett till för ök 
med utsättning i Domäm·erkets vatten av en
somrig bäckröding. som uppcfragit i svagt b~
satta dammar. så att den ensonu·iga fi ken __ hli
vit storväxt och vid utsättningen haft en langd 
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av 9 a 10 cm. Vid försöken utvaldes 6 stycken 
tjärnar med klart vatten och olika fiskbesätt
ning. En närmare redogörelse för tjärnarn~s 
karaktär och utfallet av försöken lämnas har 
nedan. Tjärnarna ligga i södra Norrbotten ett 
par mil från Arvidsjaur. 

Gvelesen. Areal 10 ha. Klart, färglöst vatten. 
Djup upp till 15 met. Vegetation av vatten
klöver och starr samt något fräken finnes i 
vikar och grunda strandpartier. Tillopp saknas. 
Avlopp genom en obetydlig liten bäckrännil. 
Tusenbröder talrika. 

500 st. ensomriga bäckrödingar insattes hösten 
1943. 

Under år 1945 provfiskades en gång med ett 
nät och erhölls därvid den 1/8 G styckc-n bäck
rödingar, 25-26 cm långa med en vikt av 
11/2-2 hekto. 

Under år 1945 provfiskades dessutom med flug
spö den 28/8 och erhölls därvid 4 bäckrodingar , 
26-28 cm långa och vägande i genomsnitt 
drygt 2 hekto. (Se bilden ) Fisket skedde en 
dag under hård storm och kunde endast ske i 
den å bilden synliga, skyddade viken. Där 
kunde man iakttaga ett stort stim av fiskarna 
men det var svårt att komma åt dem, enar d~ 
~ingo inne i vattenklövern och hade stora möj
ligheter att slita sig där. Fiskarna voro j mycket 
god kondition och syntes ej ha lidit av kon
kunensen om födan med abborrarna. En så
d'.111 erhölls även på flugkastet och synes på 
bilden bland bäckrödingarna. Abborrens stor-

262 

lek representerar den vanligen i tjärnen före
kommande. 

Gällträsket. 15 ha. Klart, m n nagot brun. 
färgat vatten, som uppgives ha ett dj up av in
till 15 meter. Vegetation finn e i form av 
smärre bälten utmed stränderna och i vikar 
samt består av näckrosor, fräken och stan. Ett 
obetydligt tillopp kommer frän de ovanför lig
gande fiskodlingsdammen samt från en mindre 
tjärn, Sisseltjärn, som håller fisk odl"ngsdammen 
med vatten. Avloppet går genom en mindre 
bäck, som dock blivit förstängd. Ett gott be
stånd av större och mindre abbon ar finnes här. 

Ett obekant antal bäckrödingar blevo ned
släppta i denna tjärn, da fiskodlingsdammens 
diken rensad s och gropar i d1k sbotten blevo 
igenfyllda. Detta antal kan ej ha vtirit så litet, 
ty den därpå följand sommaren, a lltså under 
1944, visad talrika vakringar och hoppande 
fiskar, att det var ganska gott om bäckrödingar 
i tjärnen och fö1·sök med metspö bekräftade 
detta. 

Vid provfiske d n 15/6 1945 med ett näl er
hölls 8 bäckrödingar, 27- 29 cm med en vikt 
av omkring 3 h kto och s nar på hösten er
hölls bäckrödingar pa upp till 6 h ~ktos vikt och 
med en längd av 36 cm. 

SisseLtjärn. 4 ha. Klart och obetydligt hu
musfärgat vatl n. Djupet är beraknat till 4-6 
meter. Vegetati nen b slar av nagot näckrosor 

och starr. Stränderna utgöres av en smal 
gungflyrand. Synliga tillopp finnas ej och av
loppet går genom en munk till den nyssnämnda 
fiskodlingsdammen, vari bäckrödingarna blivit 
uppdragna. 

500 stycken ensomriga bäckrödingar insattes 
våren 1943. Under sommaren 1944 provfiska
des med flugspö den 5/7 och erhölls 15 fiskar. 
16-17 cm och vägande c:a 40 gram stycket. 
1945 provfiskades den 27 /8 och erhölls 16 fiskar 
om 22-25 cm och c:a 100 grams medelvikt eller 
något mer. Av fiskens vakningar att döma såg 
det ut att vara mycket gott om bäckrödingar 
i tjärnen och även flugfisket tydde på det
samma. 

Ljusvattentjärn. Areal 8 ha. Mycket klart. 
ofärgat, på djupet grönskimrande vatten. Dju
pet uppskattas till omkring 5 meter. Stränderna 
äro dels höga och stenbundna, dels mossiga. 
Vegetationen är ytterst sparsamt förekom 
mande och till- och avlopp saknas. Tjärnen 
är fisktom. 

800 st. bäckrödingar, ensomriga, insattes hös
ten 1943. Provfiskning skedde under sommaren 
1945 den 27 juli med nät, då tre små bäck
rödingar erhöllos, 22-24 cm långa och vägande 
c:a 1 hekto pr styck i medeltal. 

Myrträsket och Grundträsket. Två tjärnar. 
skillda åt genom en kort kanal och med en 
areal av tillsammans 56 ha. Vattn; t är mycket 

Gäll träsket. 

klart och färglöst. Dj upet J.ppgår i _ yrträske 
till 5-6 meter och ; G1 mdträsket till 2 m. 
Stränderna äro stenbundna 1::ue4 sandstränder 
i Myrträsket unde1 det a • G andträ-ket har 
omgivande mossar på sina ställen, men botten 
består i båda i stor utsträckning av sand och 
sten. Vegetationen är mycket sparsamt före
kommande. Synliga tillopp sal-mas, men av
loppet utgöres av en rätt stor rensad bäc.dåra 
~ ågot, men obetydligt av gädda finnes am• 
småabborre. 1100 stycken bäckrödingar insat
tes här hösten 1943. Under 1944 besöktes de 
båda tjärnarna och kunde man då iakttaga va
kande och hoppande bäckrödingar men bLot 
i närheten av avloppe . Under år 1945 prov
fiskades utan resultat varför det år sannolik . 
att bäckrödingarna vandra ut. 

Harahå.ltjärn.. Areal 2 hektar. Vattnet är 
klart och obetydligt hu.musfärgat. Djup 6 met. 
Stränderna utgöras av höga moränåsar utom 
vid västra sidan. där det ligger en liten myr. 
Synligt tillopp saknas. men adopp finnes i 
form a · en obetydlig bäck.rännil, som för sä
kerhets skull stängdes för före insättmngen I 
tjärnen fanns endast elritza. 

200 stycken bäck.rödingar insattes hösten 
1943. Under 19+1 provfiskades ej. men den 
27, 7 1945 erhölls på ett nät 4 st. 23-28 cm 
länga bäckrödingar med en dkt a,· c:a 2 hel-to. 
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0 
undantager resultatet i Myrträsket 

m man il tt d"" och Grundträsket, där fisken av a t a oma 
.1. t t kan man säga att resultaten av de vanID·a u , ' o 

gjorda inplanteringarna slagit väl ut. _Na~on 
skillnad mellan de tjärnar, där det funmts fisk 
- småabborre - och den fisklösa tjärnen och 
den med elritza, har ej kunnat konstateras. 
Tvärtom synes det sämsta resultatet ha erhål
lits i den fisktomma tjärnen, så det vill synas, 
som om de insatta bäckrödingarna ej skulle ha 
decimerats - åtminstone nämnvärt - av små
aborren. Konditionen har allestädes varit god, 
men det är påfallande, så stor skillnad det är 
på tillväxten i de olika tjärnarna. Vid en före
tagen undersökning av Ph-värdet har det visat 
sig, att tillväxten noga sammanfaller med detta. 
Det suraste vattnet fanns i den fisklösa Ljus
vattentjärn där fiskens tillväxt var sämst och 
det högsta Ph-värdet anträffades i Gällträsket, 
där tillväxten var snabbast och som hade neu
tral eller t. o. m. något alkalisk reaktion. 

Av provfiskningarna framgick även, att 
abborrbeståndet blivit betydligt individfatti
gare. Före inplanteringen kunde man se dem 
överallt i det klara vattnet och vid provfisket 
1941 erhölls ungefär lika många abborrar som 
bäckrödingar på flugkasten, under det att 1945 
års provfiske gav blott två stycken. 

Någon självföryngring kan ej påräknas i de 
här nämnda försöken. Det skulle i så fall 
vara Myrträsket. Men då det som här finnes 
en yngeldamm i närheten av tjärnarna, är det 
ju lätt att göra en påfyllning med ensomrig fisk 
då beståndet av den ··1d fi k b·· • ' .. • a re s en orJar tryta. 
Fore en sadan påfyllning är det givetvis bäst 
att så mycket som möjligt fiska ut det äldre 
beståndet i tjärnarna. 

Att dammarnas produktionsförmåga tillvara
~ges och utnyttjas bäst på detta sätt är en 
given sak, som förut av många fisker · .. f . hållits o d 1man iam-
vatt ' :~ :tta sätt _att utnyttja smärre fiske-
. en or a framtiden för sig. Största s o ngheten är att finn .. vad • a passande lage för yngelammar, mangenstädes •• d und d ar etta mycket svårt er et att stora .. T h moJ ig eter på andra håll 
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erbjuda sig i rikligt mått. Det är· av ett sto 
f .. f· k O d rt intresse or 1s evar en att dessa möj lighter till. 

varatagas, så att de i detta avseende mindre 
lyckligt lottade landsändarna kunna bliva 
hjälpta med sina sättfiskbehov från dessa håll. 

En relativt liten yngeldamm räcker till för 
rätt stora sjöarealer. De här beskrivna tjär
narna fingo en fullt tillräcklig besättning från 
en damm om c:a en halv hektar. Man kan från 
en sådan <lammareal beräkna få ut c:a 4000-
5000 stycken välväxta ensomringar av 9-10 
centimeters längd och ungefär lika många gram 
i vikt, om dammen gödslas sakkunnigt. I sma 
vatten bör man ej sätta in mer än c:a 50 a 100 
stycken pr hektar och i större vatten kan man 
gå ned till 20- 30 stycken fiskar pr ha. Det 
betyder , att man med en liten damm om 1/2 
hektar kan besätta upp emot 100 hektar smärre 
dammar och upp emot 250 ha större. 

De insättningar, som gjordes i de här rela
terade försöken, ha visat sig vara onödigt 
starka, sa att under lugnt väder, då fiskens 
vakringar syntes bra. verkade tjärnarna vara 
överbesa tta. Huvudsaken är alt insättnings
fisken är storväxt, om den ej är mer än en
somrig och - framför allt - att den kommer 
fram i ypperlig kondition. vilket kanske är det 
allra viktigaste. Men den frågan ordnas lätt 
med syrgasapparater. 

Givetvis komma dessa försök att följas med 
största noggrannhet. Man kan förmoda, att 
abborren kommer att växa ut till större storlek 
i den mån beståndets antal minskar. överrask· 
ningar av annat slag äro ju ej heller uteslu~a
Måhända kan det i sinom tid vara fö rdelaktigt 

h mpel-att växla fiskslag , där så ske kan oc exe , 
vis sätta in sik under några år. Sik har pa 

t·U i abborr· många ställen visat sig gå bra 1 
. .. med 

sjöar med klart vatten. I grunda sJoar ·sa 
o •• d utaren vr humusfärgat vatten kan mahan a s b --dra· 

sig vara ett lämpligt fiskslag i tusen ro men 
.. . Fl o d r· "k •• o igångsatta, SJoar. era sa ana orso ar .. . sig med 

vid sådana försök vill man ej noJa :d 

f t 1anta s1&• mindre än att man sett sutaren or P k 
l
·nnan en sidan sa och det dröjer ju några år 

visar sig. 

Gäddodlingen 1 norra Västerbotten. 
Av fiskeriinstruktör Hans H. Peterson. 

orrland är ju inte, som mången 
sydsvensk tycks tro, enbart 
laxens, öringens och rödingens 
land, utan nere i kustlandet. 
där åtminstone öringen och rö
dingen äro nära nog lika säll
synta som söderut, är gäddan 

hastiga avtappningen av vattnet strax efter 
leken, har emellertid gäddan inom norra Väs
terbottens kustland avtagit katastrofalt under 
de senare årtiondena och i dessa dagar äro de 
goda gäddvattnen här uppe lätt räknade. I stäl
let äro de flesta sjöarna översvämmade av mört 
och abborre av ringa storlek. 

den mest betydande fiskarten. Genom ett hårt 
fiske, men kanske mest genom flottningsdäm
ningen under våren och den därpå följande 

Några försök att genom odling kompensera 
skadorna ha ej gjorts förrän under de senaste 
tre åren, åtminstone inte i någon större om-
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K}äckningsanordning 

för gäddrom \'id 

Lejonström. 

.. • attnet med en elektrisk pump, A yngelbassäng med nedsänkta glas, harifrån pumpas v C till 1uftningsanordningen D B om 0,25 hkr genom den elektriska varmvattenbered~ innan det rinner ner i bas(D 1 är perforerade plåtar, gendm vilka vattnet s~sa es nsation, för spillvatten. Detta sängen E). E 1 rör för tillförsel av nytt vatten som om~ lle stanna. Härigenom förrör förses med tryckventil för den händelse att pumpen t u m vattnet sjunker under hindras att vattentillförseln till romm~ helt 8 ~'riliö~es genom E 1. E 2 brädden, viss nivå. i bassängen E öppnas ventilen och va en 1 

avlopp. 
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r t 
. \ lSS. erliaen ha en hel del försök att at rung. ~ .· .. k ··dd • de befintliga anstalterna g1orts klac ·a ga a 1 

redan tidigare. men resultatet har som regel 
blidt klent. Den förste, som yerkligen lyckades 
fa fram nägot resultat vid kläckningen, var 
fiskeriinstruktör Lundgren, som ledde kläck
ningen såYäl vid Lejonströms fiskodlingsanstalt 
som dd de proYisoriska kläckerier, som han 
b,•aade och vilkas skötare han instruerade. 
·;:n s,·åraste faktorn vid kläckningen av 

gäddrom har utan tyekan varit den låga vat
tentemperaturen på våren. som orsakat att 
kläckningen många gånger dragit ut över en 
mänad. Tanken på att använda uppvärmt vat
ten ,·id kläckningen har därför varit aktuell 
länge. men att såsom i södra SYerige använda 
YarmYattnet enbart i själva kläckningsstadiet 
skulle tydligen yara till föga båtnad. Därför 
konstruerades vid Lejonström en kläcknings
apparat. där vattnet från inläggningen t ill 
kläckningen på elektrisk Yäg uppvärmdes till 
en temperatur på 10-12 giader. För att kunna 
hålla en konstant temperatur och för att inte 
behöva värma upp en så stor vattenmassa pum
pades ,·attnet runt i kläckningsanläggningen, 
varunder det för varje varv ,> passerade en 
luftningsanordning. Och som kompensation för 
spillvatten tillfördes hela tiden en liten kvanti-

Bild från Rotsjödamm . 
loppet, en mindre b'· kenS. Till höger slingrar sig till-ac . om syn tå f 

del slåtterlador :~i. ortfarandei en 
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tet nytt vatten. Apparatens funktion f . ramgar av bifogade skiss. Angående dess effekt kan näm . 
nas, att medan man vid tidigare försök kn 

appt 
kunnat framkläcka 10 proc. av den inlagda 
rommen, kläcktes i denna anordning år 1944 
och 1945 närmare 60 proc. av den inlagda rom. 
mängden. För många fiskodlare från södra Sve
rige kan nog denna siffra anses låg, men om 
man tar i betraktande de stora svårigheter, som 
uppställa sig vid rominsamlingen är den dock 
mycket tillfredsställande. Som tidigare nämnts 
är ju gäddtillgången i Skelleftebygden synner
ligen liten, varför man i regel från varje sjö 
endast kan få någon liter rom trots att stora 
ansträngningar göras för att samla avelsfisk. 
Vi kusten, där ett lönande gäddfiske bedrives, 
skulle det, om fiskarena visade något intresse 
för saken, kunna skaffas mycket rom, men 
tyvärr ställa sig yrkesfiskarena här i många 
fall direkt avoga mot all rominsamling. För
ståelsen har emellertid börjat vakna på en del 
håll, så man får ju hoppas på en ljusning. Hit
tills har emellertid den mesta rommen insam
lats från insjöarna och framförallt en fiske
vårdsförening - Gärdsmarks Fiskevårdsföre
n ing med sin energiske ordförande E. A. Lund
mark i spetsen - har visat sig mycket ener
gisk och lyckats skaffa en hel del avelsfisk. 
Transporterna av rom har även visat sig fram-

kalla vissa svårigheter. Visserligen finnas ut
märkta busskommunikationer till Skellefteå 
från den omgivande bygden, men romtransport
kärlen ha nog inte alla gånger behandlats på 
bästa sätt, utan en hel del rom har dött under 
eller strax efter transporten. För att förebygga 
detta har Lejonströms fiskodling börjat inköpa 
levande avelsfisk från fiskarena och frakta den
na till anstalten, där den förvaras i någon av 
de två utmärkta avelsbassängerna. 

Utplanteringen av yngel i de på ogräsfisk 
mycket rika sjöarna kan emellertid ej beräknas 
ge så värst lysande resultat utan vad som krä
ves är ensomrig fisk. Anläggandet av dammar 
har också tagit god fart och det är endast eko
nomiska svårigheter, som hindra, att inte varje 
fiskevårdsförening här uppe har sin egen damm, 
ty det finns goda möjligheter att anlägga fina 
dammar i den kuperade terrängen. Hushåll
ningssällskapet har två dammar, av vilka den 
ena, Rotsjön, på 21 ha användes för gäddod
ling. Tyvärr har ej dammen kunnat helt iord
ningsställas föregående år, utan den har måst 
användas helt provisoriskt. I höst ha emeller
tid arbetena på dammens färdigställande på
börjats och nästa vår beräknas denna kunna 
tagas i bruk på allvar. Första yngelinsättningen 
ägde rum år 1944, då c:a 150.000 yngel insattes 
och vid utfiskningen två månader senare er-

Gäddhåvning i Burträsks fiskevårdsförenings »sump». 
Foto: H. H. P-n. 

höllos 11.000 halvsomriga gäddor som på denna 
korta tid nått en genomsnittsstorlek av ej 
mindre än 50 gr. Hektaravkastningen c:a 35 
kg pr ha (innan dammen hunnit iordningställas 
kan ej hela arealen utnyttjas ) måste ju anses 
vara utomordentligt god och den säger ju en 
hel del om dammens porduktionskapacitet. 
Nämnas bör kanske, att dammen är en gammal 
slåttersjö med helt gräsbeväxt botten och stör
sta djup vid full dämning beräknas bli inte 
fullt två meter, medan medeldjupet ej blir 
mycket mera än en halvmeter. Vid årets ut
fiskning, som påbörjades endast något mera än 
en månad efter ynglets utsättande, erhölls för
utom de halvsomriga gäddorna med en medel
vikt om c:a 10 gr även en betydande mängd 
tvåsomr iga gäddor med en medelvikt av c:a 
0,3 kg. Dessa ha gått kvar i en del djupare 
höljor i dammen sedan föregående år, en följd 
av att dammen ännu ej hunnit helt utdikas. 
Dessa ha givetvis kanibaliserat mycket starkt 
på årets yngel, särskilt under avtappningen, då 
all fisk samlades i diket. Samtliga tvåsomriga 
gäddor visade även ett synnerligen gott hull . 
Under tappningen uppstod på den gamla för
dämningen ett mindre hål, genom vilket en 
hel del halvsomrig gädda synes ha passerat. 
Nästa vår beräknas emellertid Rotsjön stå klar 
att ta emot en större yngelmängd än hittills, 
ty då skall dikningen vara färdig och en n:7 
sluss vara byggd i stället för den gamla. Da 
inga gäddor i fortsättningen skola kunna över-

fiskevårdsförenings kläckeri med två glas. Bjurträsk Foto: H. H. P-n. 

267 



vintra i dammen bör resultatet kunna bli be
tydligt bättre än i år, då endast 4.000 halvsom
r~ och 400 tvåsomriga gäddor erhöllos. 

Många fiskeYårdsvänner ha sagt att det har 
• ,·arit slöseri att sätta in 150.000 yngel i en damm 

och få ovan nämnda klena resultat i sommar
gammal fisk. men med kännedom om de vatten, 
där planteringarna ägt rum, kan man lugnt 
påsta. att det varit mera nytta med 4.000 gädd
ungar på 10-12 cm längd än det hade varit 
med 150.000 nykläckt yngel, ty de ifrågava
rande sjöarna äro fullkomligt översvämmade av 
mört och abborre av ung. samma storlek som 
gäddungarna. 

Det är emellertid inte bara hushållningssäll
skapet och Lejonströms fiskodlingsanstalt, som 
bedrh·a gäddodling, utan även fiskevårdsföre
ningar och enskilda ha anlagt kläckerier och 
ä ·en dammar för uppfödning av ensomrig fisk. 
Särskil en ay föreningarna1 Bjurträsk Fiske
vårdsförening, har ordnat sin gäddodling på ett 
utomordentligt bra och efterföljansvärt sätt. 

Kläcknin 
gsglas me.~ r~m från Bjurträsk fiskevårds-

forerungs kläckeri. 

Foto: H. H. P-n. 
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En av de mindre sjöarna inom föreningens 
område har avdelats till avelsreservat, där allt 
fiske är förbjudet med undantag av lek.fisket 
efter gädda, som bedrives med stor intensitet 
och under stark kontroll. Fisket bedrives med 
ryssjor och påbörjas redan långt innan isen 
börjar ge sig av. Vid sjöns utlopp, en mindre 
bäck med branta stränder, finnes en överbygg
nad, som fisken ej kan passera nerifrån, och 
ung. 150 m nedströms denna damm har iord
ningställts en kraftig fördämning med galler, 
som synes på en av bilderna. Mellan dessa två 
fördämningar dämmes nu vattnet upp och hit 
släppas alla fångade avelsgäddor tills lekmog
nad inträffar. Avfiskningen av denna »sump» 
går mycket bra, ty då vattnet tappas ner sam
las alla gäddorna i en smal ränna i bäckens 
botten, där de äro lätta att håva upp. Då lek
tiden infaller undersökas gäddorna var och 
var annan dag. De lekmogna kramas och åter
utsättas sedan i avelsreservatet, där de sedan 
få gå fredade till nästa vår. Fördelen med en 
sådan naturlig sump med god vattenväxling är 
ju påtaglig, ty gäddan skadas ej genom skav
ning mot några vassa kanter utan är hela tiden 
i prima kondition. Rommen har också de två 
år, som gått sedan gäddodlingen påbörjades, 
varit av mycket god kvalitet. Sålunda fram
kläcktes våren 1944, då kläckningen sköttes av 
ett av hushållningssällskapets fiskevårdsbiträ
den 180.000 yngel av inlagda 250.000 rom. 1 

. "det aunnar Gäddkläckeri tillhörande fiskevårdsbitra 
Marklund Böle Bjurträsk. tl' tl' p.n. ' ' Foto: P• P• 

år hade föreningen för första gången sitt eget 
kläckeri i gång och det resultat, som nåddes, 
var verkligen utomordentligt gott, ty av inlagda 
190.000 rom framkläcktes och utplanterades ej 
mindre än drygt 170.000 yngel. Vädret var åt
minstone under senare delen av kläckningen 
mycket gynnsamt, ty den senast inlagda rom
men kläckte på något över en vecka. En stor 
andel i det goda resultatet torde dock även 
frånvaron av långa ovarsamma transporter ha, 
ty här kan rommen läggas in direkt efter kram
ningen, då kläckeriet ej ligger mera än 50 me
ter från »sumpen». 

I fj ol utplanterades ynglet direkt i förening
ens sjöar och i en av dessa, där drygt 100.000 
yngel utsattes, har i år tillgången på smågäd
dor varit synnerligen god. I år tar emellertid 
den energiskt arbetande föreningen för första 
gången sin nyanlagda damm i bruk för upp
födning av ensomrig gädda, så i fortsättningen 
räknar ~an med att kunna plantera såväl yngel 
som ensomrig fisk i sina vatten. 

Trakten kring Bjurträsk utmärkes f. ö. av 
ett synnerligen stort intresse för fiskodling och 
fiskevård och bl. a. har här en privat damm
odlare - Knut Gustafsson - under ett flertal 
år arbetat mycket med den amerikanska bäck
rödingen och även fått fram en del mycket in
tressanta resultat, men till dem kanske det kan 
bli tillfälle att återkomma en annan gång. 

STOR FANGST AV TONFISK VID SKAGEN 
I SOMMAR 

Dansk Fiskeritidende skriver: 
Vid Skagen har tonfisken i sommar före

kommit i större mängd än åren förut. Till 
a.uktionen har tillsammans införts 6.000 ton
fiskar, vägande 462.539 kg. Priset har varit till
fredsställande, i det att värdet kommer upp till 
~39.665 kr. Hälften av tonfiskarna har fångats 1

. bottengarn, hälften på krok. Det sistnämnda fisket ä .. d 0 h" r spannan e pa grund av tonfiskens oer-
orda styrka och vitalitet. Tonfisken använ

des huvudsakligen i konservindustrin. Fabri-k~ ·sk 1 fån a 1 ag~? kunde dock icke ta emot h~. a gsten, varfor en del sändes till liknande fo
r~tag i andra delar av landet. En mängd ton
fisk förbrukades också som färsk. 

Utbyte av rom och yngel 
mellan olika fiskodlings~ 

anstalter. 
Det har ibland visat sig svårt att inom Yissa 

områden få fram så mycket fiskyngel som be
hövs för planerade utplanteringar antingen det 
nu beror på svårigheter att anskaffa tillräckligt 
med rom, för litet utrymme i kläckningsan
stalterna, oväntat stor förlustprocent under 
kläckningen eller andra omständigheter. Men 
kanske det samtidigt finnes överflöd på samma 
fiskart inom något annat område. En sådan 
ojämnhet i tillgång och efterfrågan kunde ju i 
många fall lätt avhjälpas genom att ett centralt 
organ på grundval av upplysningar inhämtade 
från fiskeritjänstemännen ute i landet lämnar 
anvisning på varifrån underskottet av rom för 
inläggning i anstalterna elier av yngel för ut
plantering kan täckas. 

I denna avsikt har lantbruksstyrelsen hos de 
olika länsfiskeritjänstemännen inhämtat upp
lysningar om hur mycket tillgången på rom och 
yngel kan beräknas överstiga eller understiga 
behovet för utplanteringar inom det egna di
striktet. Naturligtvis är det mycket svårt att 
annat än högst ungefärligt göra en sådan be
räkning, och de nu lämnade förhandsuppgif
terna kanske få ändras åtskilligt efterhand som 
resultatet av rominsamlingen och kläckningen 
närmare kan överblickas. Allt eftersom de 
definitiva uppgifterna inkomma, vidarebeford
ras dessa till vederbörande. 

Nedanstående tabell ger en sammanfattning 
av de hittills inkomna uppgifterna. 

Lax 
Havslaxöring 
Insjööring 
Bäcköring 
Röding 
Bäckröding 
Harr 
Sik 
Siklöja 
Gädda 
Abborre 
Gös 
Braxen 

Antal distrikt med 
överskott underskott 

2 

5 
4 
4 
1 
2 

1 
5 
3 
2 
3 

4 
5 
5 

3 
1 

-B. C. 
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Om lekvandrande lax vid Höljebro. 
Av Ruben Stark. 

nder den senaste tiden har det 
i ortspressen skrivits mycket 
om utbyggandet av kraftverk 
i våra mest laxförande älvar. 
Och som regel gå vattendomar
na igenom till kraftverksbola
gens fördel. då elektrifieringen 

mås e anses ha betydligt större nationalekono
m1-kt värde ån t. ex. laxfisket. Laxen och den 
flodvandrande siken komma emellertid i ett 
mycket prekärt läge härigenom och trots in
tensifierad odling och ålägganden för kraftver
ken att anlägga laxtrappor, eller på annat sätt 
hjälpa laxen förbi kraftverksdammarna, måste 
det beklagligt nog medges, att laxstammen så 
småningom kommer att decimeras. 

Vad beträffar laxb.-apporna har det klagats 
mycket häröver och på sina håll ha de ansetts 
för odugliga, enär stora anhopningar av lax 
samlas nedanför kraftverksdammarna. Många 
anse konstruktionen av trappan som den bi
dragande orsaken till att laxen ej går in i den
samma. Konstruktionen varierar ju rätt myc
ket för olika trappor, men i stort sett måste 
den anses tillfredsställande. Däremot är place
ringen av trappan mycket viktig, så att inlop
pet kommer i beröring med den kraftiga for
sen från överloppsvattnet över dammluckorna 
där laxen har sitt käraste tillhåll E ' vi1.1:ig faktor .. .. • • n annan .. _ ar vattenformgen i trappan. Det 
har nämligen visat sig vid ett flertal experiment 
med laxtrapporna vid Viforsen och Höljebro 
~erk, att laxen går utmärkt igenom dem 
v1 en lagom avvägd vatteru·· • S pel kan .. ormg. om exem-

namnas, att vid ett tillfälle d. d luck 'd , a amm-orna VI Höljebro Kraftv k k så att a . . er s ötos upp, 
vnnrungen endast skedde genom lax-trappan, 25 laxar . min t av varierande storlek på 80 u er passerade tra 

,:i;;._• tt lax ppan, sannolikt beroende ....... pa, a en sökte • ·n flödet från sig ti det ringa vatten-trappan. 
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Med tanke på ovan nämnda experiment 
skulle reglerbara laxtrappor kanske vara att 
förorda. Trappan skulle då byggas något bre
dare än vanligt, så att större vattenmängd 
kunde passera igenom den. Tre till fyra gånger 
i veckan skulle trappan öppnas i samband med 
att dammluckorna stängdes, så att endast vat
ten passerade genom trappan. Laxen kunde då 
lätt finna trappöppningen, och på någon tim
me hade säkerligen den anhopade laxen passe
rat kraftverksdammen. Lämpligt är i ett sådant 
fall, att en person (fiskeritillsyningsman) kon
trollerade regleringarna mellan laxtrappan och 
dammluckorna. (Om någon person har gjort 
liknande erfarenhet eller har kännedom om lik
nande fall, skulle det vara värdefullt att få 

. re till sina Laxen märkes innan den får vandra vida 
lekplatser i Bollnäsströrnrnarna. 

läsa därom i något kommande nummer av Sv. 
Fiskeritidskrift.) 

I samband med dessa små reflexioner skall 
jag omnämna en åtgärd, som vidtagits av Lant
bruksstyrelsen för att hjälpa laxen förbi Hölje
bro kraftverksdamm i Ljusnan och som mig 
veterligt ej förekommit på något annat ställe i 
landet. 

Enär det under de senaste åren varit stora 
anhopningar av lekvandrande lax nedanför 
kraftverksdammen och tjuvfisket florerat liv
ligt, beslöts det att sommaren 1943 göra ett 
försök att hjälpa laxen förbi dammbyggnaden. 
Detta försöksfiske utföll till belåtenhet och 
överflyttningen av lax har sedan verkställts 
även under de följande somrarna på följande 
sätt. 

Vid överflyttningen har använts en större 
sänkhåv (5 m i diam.) av 1,5" galv. vattenled
ningsrör, försett med ett kraftigt nät av 48-
trådigt bomullsgarn, med en maskstorlek av 
20 varv/ aln. 

Håven har uppdragits ur älven för handkraft 
på en speciellt utbyggd och svängbar kran vid 
laxtrappans mynning. Uppdragningen har i re
gel skett, då lax passerat håven, vilket skett 
med tidsintervaller på 20-30 minuter beroende 
på huru skygg fisken varit. Däreft;r sänktes 
håven med fångsten ned i en madrasserad låda. 
Detta för att laxen ej skulle skada sig under 
vistelsen på det torra under märkning och i 
väntan på transport till sitt rätta element igen. 
Transporten från fångstplatsen till den ovan
för dammbyggnaden liggande kontrollsumpen, 
en träsump med en volym av 3 kbm har skett 
i våta säckbärare, och transporten har gått ut
märkt bra. I kontrollsumpen har fisken fått till
~älle att vila ut efter uppflyttningen, så att den 
1 __ god kondition kunnat leta sig ut genom en 
lamphgt placerad öppning och sedan vandra 
vidare uppför älven mot sina lekplatser. 

Laxhåvning. 

Under fånsttiden, som i regel omfattat en må
nad varje sommar, hava i medeltal över 500 
laxar överflyttats. Den överflyttade fisken har 
till 65 % varit honor och medelvikten har va
rierat under åren mellan 8,7-7,9 kg. Märkligt 
nog har medelvikten minskat något varje år. 

Som bevis på denna fångstmetods effektivitet 
kan omnämnas, att upp till 80 laxar ha över
flyttats på en dag och ända till 17 laxar ha 
erhållits i ett håvlyft. Nu är det emellertid ej 
lämpligt med stora fångster på en gång, då 
laxen lätt tager skada i håven och dessutom 
får utstå längre vistelse på land. Lämpligast är 
fångster på 2-5 fiskar. Då tager märkning och 
transport en tid av 1-2 minuter. Dödligheten 
vid överflyttningen har varit mycket liten, 1-
1,5 %, mest beroende på skador från tjuvfiske-
redskap. 

Vad beträffar kostnaderna för den ovan be
skrivna överflyttningen ~v lekvandrande lax, 
kan man säga, att de bli mycket blygsamma i 
förhållande till nyttan, då avelsvärdet på en 
lax ( omkr. 10 kg) betingar ett pris av lågt räk
nat 300 kronor. Någonting för herrar tjuvfis
kare att tänka på innan de bege sig ned till 
forsen, för att utföra sitt illegala yrke. 
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Laxtransporter vid Ångermanälven. 
en k.raftverksanläggning, som 

-,I för närvarande är under upp
förande i Forsmoforsen i Ån
germanälven, kommer att i hög 
grad påverka älvens laxbe
stånd. Genom den höga kraft
yerksdammen hindras laxen ,il:jLj~~~ 

a suga längre upp i älven, och dess-
utom kommer det att ovanför dammen bildas 
en lugnvattens träcka, varigenom en del av de 
ovanför Forsmoforsen belägna lekplatserna och 
tilkä.'\.iområdena för laxynglet gå förlorade. 
De är alltså angeläget att ·få till stånd åtgärder 
som i möjligaste mån begränsa skadeverk-
ningarna. 

För att möjliggöra laxens framkomst förbi 
en dammb_ ·ggnad brukar man ju i regel inrätta 
en lcudrappa. Det är emellertid alltid svårt att 
pa förhand garantera a.t en la.xtrappa kommer 
att fungera tillfredsställande, och i detta fall 
är det särskilt vanskligt på grund av den stora 
fallhöjden. Man har i stället tänkt sig möj 
ligheten att fånga laxen i ett minfiske nedan
för dammen och med någon lämplig anordning 
transportera den upp till andra sidan av damm
byggnaden. 

På detta sätt kan man ju visserligen få upp 
lax att leka i älven ovanför Forsmoforsen. 
Men en del av de därovanför befintliga lek
platserna och tillväxtområdena komma at t för 
~:a genom Forsmoforsens utbyggnad, och 
~ en framtida utbyggnad av de ovanför be
lägna forsarna också d •. . e ovnga. Denna förlust 
har man förhoppning om att kunn k a ompen-
sera genom att dels transportera upp vid F mo f• d ors-
lax 

anga e laxar till de delar av älven dit en hittills • k ' ic e kunnat komma dels • d älvsträ k , 1 essa ~ or utsätta laxyngel eller ännu hellre 
ensomnga laxungar F ·· .. endast k • or narvarande kan laxen 

omma upp till Nämf är ks• orsen. Denna fors oc a under utbyg d f • mål, gna or kraftverksända-
men eftersom den redan f .. t .. oru utgor ett 
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hinder för laxen, har här inga fiskvägar varit 
på tal. 

För att utröna möjligheterna att på detta sätt 
taga i anspråk hittills icke för laxreproduktion 
utnyttjade älvsträckor genom uppflyttning av 
lekvandrande lax, har under den gångna som
maren gjorts försök att med lastbil överflytta 
vid Forsmo fångad lax till älvens övre lopp. 

Det är givetvis för genomförandet av lax
transporterna betydelsefullt att så oskadad fisk 
som möjligt användes. Tyvärr ha de härför 
bäst ägnade fiskesätten, minfiske och håvfiske, 
icke i nämnvärd utsträckning stått till buds. 
Större delen av den upptransporterade fisken 
har fångats med not vid Forsmo, en del i tinor, 
likaledes vid Forsmo. Dessutom har ett mindre 
antal laxar tagits med håv i Laxbäcken vid 
Nämforsen. 

Sumpar för förvaring av den fångade fisken 
kunde icke anordnas ute i älven på grund av 
den starka strömmen och det växlande vatten
ståndet. I stället byggdes på land två bassänger, 
en på vardera sidan av älven, med en rymd av 
c:a 18 m 3 vardera. Genom pumpar tillfördes 
1.000 liter vatten per minut. 

För transporterna användes en på en lastbil 
placerad cistern av tvåtums plank, invändigt 
klädd med plåt och rymmande något över 2 

m3 vatten. I cisternens botten voro fästade 12 

syrgasfördelare (kolcylindrar), förbundna med 
en utanpå cisternen fäst syrgasbehållare. 

.. ...Igolv Till skydd för laxen fanns ett lost spJa 
ovanför syrgasfördelarna. Syrgasåtgången vid 
varje transport uppgick till c:a 250 liter. Trans: 

• k ··11 eller pa porten skedde i regel sent pa va en 
d is icke natten, varför kylning av vattnet rne _ 
terna an ansetts erforderlig. Den vid transpor för 

vända lastbilen kunde på dagarna begagnas 
andra ändamål. 

b läget c:a Laxen utsläpptes vid Gåreleselet, e ä1• n 
.. t fter ve ' 45 km ovanför Forsmo, raknat u e 

och c:a 18 km ovanför Nämforsen. Avståndet 
längs landsvägen utgjorde omkring 60 km. 

Sammanlagt 288 laxar ha upptransporterats 
under 42 resor, vilket motsvarar i medeltal 6,9 
laxar per gång. Av dessa ha under transporten 
tio dött eller blivit så medtagna att de icke an
setts böra utsläppas. Anledningen härtill har 
i ett par fall varit bristande syrgastillförsel på 
grund av att manometern på syrgastuben varit 
i olag, i ett par andra fall troligen den att trans
porterna tillfälligtvis verkställts på dagen. Vi-

ningarna under transporten kan tänkas ha för
svårat återhämtningen. De med not fångade 
laxarna blevo av noten skadade i huden bakom 
huvudet. De i tina fångade laxarna visade där
emot inga yttre skador. Det visade sig dock att 
dödligheten för dessa var nästan dubbelt så stor 
som för de notfiskade, nämligen 20 % gentemot 
12 % . Tydligen ha de erhållit inre skador vid 
uppehållet i de små tinorna i den mycket starka 
strömmen. 

21 laxar ha återfångats levande, men endast 

Den vid transporten använda lastbilen med cisterne~, soi:n just ~~ller P: att fyllas med vatten. I bakgrunden den ena av forvarmgsbassangern • 

dare har sju laxar dött i en sump som på för
sök utsatts i Gåreleselet. Anledningen var otill
räcklig vattengenomströmning. 

Sålunda har 271 laxar utsatts i älven, varav 
104 hannar och 167 honor. 59 laxar ha hittills 
anmälts fångade. Av dessa ha 38 stycken, eller 
14 % av hela antalet utsatta laxar anträffats 
döda, flertalet strax nedanför utsä:tningsplat
sen. Vid utsättningen i älven ha laxarna ge
nomgående synts vara i god kondition och i 
regel mycket snart simmat bort. Att så många 
ändå dött får antagas till stor del ha berott på 
den h 0 dh·· ar anta behandling, som icke kunnat 
undvikas vid fisket, varvid naturligtvis påfrest-

5 av dessa ovanför utsättningsplatsen. Detta 
kan visserligen förefalla att vara en låg siffra, 
men den bör ses i belysning av det förhållan-

b dr. • denna del av det att intet laxfiske e ivs i .. d.. andas 
a .. lven och därför de redskap som ar anv 

d f.. fångst vid fisket icke äro lämpa e or. 
1 x Två laxar ha tagits vid Kortmgsselet av a • 

1 h tre . 40 km ovanför utsättningsp atsen oc. c.a f' utsättnings-vid Gärdselet c:a 25 km ovanor • 
latsen. De i Kortingselet och Gärdselet fanga-p d en samman-de laxarna ha passerat forsar me 

lagd fallhöjd av 100 resp. 70 meter. .. 11 , 
d .. •ga återfynden forefa ei Att döma av e ovri .. del laxar då de släppts ut, for det som om en ' 
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Fiske i Vättern i äldre tider. 
Brev från en fiskare. 

En artikel i tidskriftens oktobernummer an
gående skydd för stammen av laxfiskar ~er 
mia anledning att skriva några rader om mma 
iak

0
ttagelser rörande dessa fiskar och deras 

fångst i äldre tider vid Vättern ävenso~ om en 
del andra fiskarter, som förekommo dar. 

Laxen ( en lax öringsform, red. anm.) lekte i 
bäckar och älvar och hade mogen rom omkring 
den 20 oktober. Leken skedde endast under 
milt och regnigt väder, blev det frost och kallt 
gick den åter ut i sjön, men återvände till 
strömvattnet, om det åter blev mildväder och 
kunde då fortsätta sin lek ända till slutet på 
december, beroende pa väder och vind under 
denna tid. 

Under de 60 år, som jag fiskat med not och 
rev har det varit växlande med fångstresultatet. 
Beträffande laxen har det varit bättre något 
år och sämre ett annat, men av siken har det 

en tid förlorat sin lust att vandra uppför älven. 
En lax har t. o. m. redan efter ett dygn tagits 
vid Granvågören c:a 60 km nedanför Gårele
selet, vilket tyder på att den aktivt simmat med 
strömmen. Efter någon tid, när laxen åter
hämtat sig, börjar den åter vandra uppåt. Så
lunda har en lax efter 35 dygn fångats i den 
översta tinan i Forsmoforsen, vilket tyder på 
god kondition. Detsamma gäller en del laxar 
som tagits under försök att ta sig uppför Näm
forsen. 

Det har sålunda visat sig att det är möjligt 
att genomföra transporter av lax per lastbil 
~pp efter Ångermanälven, även om först fram
tiden kan utvisa i vad mån de givit önskat re
sultat • fr 0 

i aga om produktion av yngel. Förlus-
tern~ under själva transporten ha varit små och 
ha fororsakats av anI an· . .. e mgar som 1 framtiden 
bora kunna undvikas. Däremot ha förlusterna 
efter utsättandet varit ganska stora Det f· k""l • mns ska la att antaga att dessa förluster framdeles 
~ o kunna nedbringas högst väsentligt genom 

e skonsammare metoder för laxf • t kom fll .. angs som ma i anvandning vid minfiske. 

Börje Ca1·lin. 
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blivit mindre och det kanske har sin grund . 
att det fiskas mycket sik under den tid, sik~ti 
leker. Sikens lektid tar sin början omkring d n 
20 november och fortsätter 5 a 6 veckor 0~~ försiggår på stengrunden strax utanför strand
områdena. 

En liten frist för siken under lektiden kunde 
kanske öka beståndet i framtiden till fromma 
för fiskarena och lantbefolkningen. 

Aterkommande till laxfisket, som fortgick 
under hela leken här i bäckar och aar för om
kring en 30 år sedan, så ha de bönder och pa
troner, som ha bäckar och åar på sina markom
råden, gått rätt så illa åt fiskbeståndet. Fisket 
bedrevs på så sätt, att det var laxkar av tim
mer och med spjälor i botten utsatta strax ovan 
sjöstranden. Genom pulsning med langa trä
stänger ovanför laxkistorna skrämdes sedan 
fisken in i dessa laxkistor och på detta sätt togs 
den mesta laxen upp. Dessutom fanns det fisk
mjärdar utsatta här och var i bäckarna, så 
laxen blev ej gammal där, då den kom dit för 
att leka. Det fanns godsägare, som kunde köra 
upp lassvis med fisk pr dag, då vädret var 
lämpligt, nämligen nordanstorm och regn. 

Även ljustring förekom nattetid vid bloss på 
så sätt, att en man bar bloss eller lyse, en ljust
rade fisken och den tredje plockade fisken i 
en säck. 

Så var det fiske av harr, som här går under 
benämning av »isvalan» och »blomstervalan'· 
Dessa fiskar ha sin lektid under april och mai 
månader och gå då in i vika1· utmed stranden 
och upp i bäckmynningar, där de kunde fång~s 
i mjärdar, vilka på förhand blivit utsatta fo~ 
detta ändamål. Även utsattes strönät runt om .. 

1 

vikarna där harren stod, så de blevo där val 
instängda, varefter man for ut i en båt inn~n
för näten och pulsade i vattnet med en Iang 
tråstång, så fisken sprang på näten. . ,'d 

M k d k o o • klippa in, 1 an un e oc sa sta pa en d ång 
stranden och vid solens upp- och ne g , 
ljustra såväl valen som lakar, stora lata;!~ 
3 till 4 kilo stycket. Ja, det var ett mych e i·ag ···1 ar i tressant fiske på den tiden och sJa v. fiske 
många gånger varit med på detta trevlif.a k ut· 
i unga år och med ljuster plockat upp 

15 

med stranden. f' ke· • rned is Det var på den tiden ej sa noga . fast· 
~ården. Det ~om en fiskpoli~ någon g::!s det 
an det var langt mellan besoken och tt ch väl 
då en snaps på bordet, så var allt go 

0 

med fisket. 
K. wallin, 

Hinna rev. 
»Hinna rev:1> eller ,?femte ö , som revet i 

Vänern heter, vilket sträcker sig cirka 1 2 
mil från Rackeby-Skalunda och Söne sockna: 
mot Hjortens udde på Dalslandssidan utgör 
en rad av småöar förbundna med varandra 
genom sandrevlar och slutande med ett grund
vatten ytterst. 

För fiskets utövare utgör Hinna rev ett hin
der, när dessa vilja förflytta sig längs ostkus-

Hinna rev. 

ten i Dahlbosjön vid sökande efter de ställen. 
där fisken uppehåller sig. Vid gång fran 
Brandsfjorden till Kållandsö är man alltså för 
närvarande tvingad att gå runt pricken utan
för Hinna rev. innan man kan sätta kurs på 
Kållandsö. med stor tidsförlust beroende på 
var man befinner sig i Dahlbosjön. Vad det 
vill säga vid hårt väder bör prövas på innan 
man uttalar sig i saken. 

Många gånger har det varit på tal att få 
detta rev avskuret medels en kanal vid den 
inre ön så att motorbåtstrafiken skulle slippa 
den besvärliga omvägen utanför Hinna rev vid 
förflyttning längs ostkusten av Dahlbosjön. Till 
myndigheterna har gjorts framställningar om 
förslag för genomgrävningen som för upprens
nin O' av andra i Vänern. Det har därvid fram-

k 
0

mi·t att det är den nu sittande fiskehamnsom h dlägutredningen. som i första hand skall an . 
.. d F . tällningar till denna har i ga aren et. rams 

sin tw· resulterat uti att det utlovats att under 
det nu pågående året revet skulle ins~ekteras 

d •t •• as (Nar detta för att se vad som kun e agor • . . .. 
eks" blbdinspektion roorts i Va-skrives har o a en d ek 

l d Hinna rev medhans 0 
nern a\' Yissa e er. 
icke i den uppgjorda planen.) .. 

l··t det varde . b ··k å revet inses a Vid ett eso . . ·e ön har för 
en genomgrävning \'Id den Ull .. . te om 

. d """h•afiken och varfor 1D den min re sJO 
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man ~a dll för den medelstora insjötrafiken? 
0a,· ett om man stävar söder ifrån eller norr
ifran utgör revet ett gott skydd vid motvind 
och förkortar den längd, som vinden annars har 
fö:.' fritt pelrum från norra delen av Dahlbosjön 
till den ödra. 

Den sträcka å revet, som bör genomgrävas, 
är på in höjd cirka 100 meter, bestående av 
s örre och mindre stenar vilande på ett grus
lager och under detta gruslager lera, varför 
genomgrävningsarbetet inte borde höra till det 
svaraste. Svårigheten tycks tills vidare ha varit 
a. · ~a myndigheterna att intressera sig för fallet. 

Efter blb.:tturnen vid de olika föreslagna 
arbe ena inom Dahlbosjön har det framhållits 
att det kommer en expert, som skall kostnads
beräkna de olika arbetena. Vi få uttala den 
varma förhoppningen att inte även han någon 
mörk kväll seglar förbi Hinna rev. 

Ombudsmannaexp. har 
ordet. 

I årets sista nr. gör vi en sista påminnelse 
om inbetalande av prenumerationsavgiften för 
det gängna året. Det är fortfarande en del med
lemmar, som har för sig att tidskriften är någon 
sorts gåva till dem. Så är ännu inte fallet då 
:edl~mavgifterna äro så små att de inte räc-

er till mer än det nödvändigaste för admi
nistrationen för org. 

:~• som. inte_ före årets slut betalat avgiften 
finna sig uh, om de alltså vill ha tidskrifte och d t h · n, e o~pas vi att de vilja, att de få beta]a 

dubbla avgiften under kommande Distri år. • "butionen under kommand • k alltså b . e ar ommer få . att li genom postförskott. För att vi skola 
var medlemsmatrikel komplett till b .. . av det n • • orJan som ~ ~-et maste vi ha in alla formulfö· 

- rorande namnuppgifter m m D ~ ~ e~ villkor för att tidskriften ska~ ~un:a 
distribueras ordentligt och är J·u 

för övrigt en 
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mycket enkel sak att få ordnat. Ni bara fyll 
i formuläret och sänder det under adr ler ess n-
sjöfiskarena, Drottningholm, så känner vi oss 
tillfredsställda på båda sidor. 

Jag vi~ samtidigt passa på tillfället att tala 
om att nagon almanacka kommer inte att sän
das ut under det kommande året. Vi får i stäl
let nöja oss med tidskriften och göra den bättre 
spridd bland fiskeintresserade. Samarbetskom
mittens postgironr. blir fr. o. m. den 1 jan. 1946 
29 29 87, icke att förglömma när Ni skall betala 
in prenumerationsavgiften för år 1946. Adres
sen blir som förut: lnsjöfiskarena, Drottning
holm. 

Och så beder jag att å Omb.-exped. vägnar få 
önska Eder en God och fröjdefull fredens jul 
1945. 

Med hälsningar 0. 

Långrevsfiske med ,)maib. 
De största gäddfångsterna erhållas som be

kant under ryssjefisket på våren. Under den 
övriga delen av året fångas gäddan medelst 
krokredskap och nät. Av krokredskapen är 
sax, ståndkrok och långrev de mest använda. 
Beträffande långrevsfisket användes dock som 
regel ej speciellt för gäddfångst konstruerade 
revar, utan i allmänhet får man räkna med att 
mest annan fisk, såsom ål och abborre, fångas. 

Under senare år har -fiskarena i Estland allt 
mera börjat använda en speciellt för gädd
fångst konstruerad långrev »mail», med vilk~~ 
man också med gott resultat kan fånga gos 
och lax. 

Jag skall här beskriva sistnämnda fiskred
skap och sättet för dess tillverkning. 

, I 

I Estland använder varje fiskare vid detta 
slags fiske som regel 400-800 krok fördelade 
på 4-8 lådor a 75-100 krok. 

För revlinan använder man vanligt bomulls
garn nr 12/21-12/27 och iör tafsarna garn nr 
,12/15. Garnet i de senare bör vara hårdtvin
nat för att så mycket som möjligt motverka 
betets benägenhet att sno ihop tafsarna. För 
att reven skall bli hållbar bör den först be
handlas med lämpligt impregneringsmedel. 

Revens längd på en låda är 800-1200 m. , 
beroende av krokarnas antal och avståndet 
mellan tafsarna. Det senare är 8-12 m. och 
tafsarnas längd 2,5-4 m. 

Vid tafsarnas anknytning på reven fastsät
tes tyngder bestående av blybitar, stenar eller 
rostfria ringar och på tafsarna krokar, med 
vilka man kan reglera betets placering, så att 
det passar för olika vattendjup. 

Il 
,1 
11 

tajs 
U4:w.ss;;;sss sssss -;s;w 

.7y~f'd 

/Jla1f/Qjs. 
Sänkena • t • d mas e vara sa pass tunga, att de 

raga ned krokarna, men får å andra sidan ej 
vara allt för stora. 

På tafsar .. d .. nas an ar anbringas öglor, vilka 
aro avsedda för bitofsarna. Dessa fastsättas 
med knutar 1··t k f'" att • ' som a t unna tas upp. Detta or 

Pa ett enkelt sätt kunna lösgöra de gäddor som·f f· aStnat och därvid svalt betesfisken, samt 
or utbyte av bitofsarna. 

Till garn i bitofsarna, vars längd är 20-25 
cm. tages nr 12/9-12/12 eller vanlig mässings
tafs. Lämplig krokstorlek är nr 1/10-3/0. 

Som betesfisk är levande strömming och 
benlöja bäst, men även mört och björkna an
vändes. De båda senare ha emellertid den nack
delen, att de genom sin livlighet ]ätt trassla 
ihop tafsarna. Betesfiskens storlek bör vara 
c:a 15 cm. 

Vid betets fastsättande trädes kroken från 
vänster tvärs genom betets rygg och får sedan 
gå in under högra gällocket ut genom mun
nen. Ett på detta sätt fastsatt bete kan hålla 
sig vid liv under avsevärd tid. Att betet nöd
vändigtvis måste fastsättas så, beror på att 
Kirby-krok (böjd) oftast användes. Skulle kro
ken trädas ut under vänstra gällocket kommer 
krokspetsen att ligga tätt mot gällockets ut
sida, vilket gör att gäddan lätt kan :>spotta 
ut betet utan att fastna. 

För torkning upphänges reven på ramar eller 
också får den torka i lådan. Vid intagning av 
reven i låda, vilken för övrigt är av sedvanlig 
konstruktion med korkskivor för krokarnas 
fastsättande, lägges reven i lådans mitt. Kor
karna radas upp vid ena sidan och sänkena vid 
den andra. 

Vad jag vet, användes denna långrevstyp 
ej i Sverige, varför jag ansett det vara . av 
värde att få delge de svenska fiskarena mma 
erfarenheter av detta fiskredskap. 

Drottningholm den 5 november 1945. 

H. Toots. 
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edsättning av störar 
1 sjö botten. 

F - -are. -om am·ända sig av bottengarn, 
ka sor m. fl . redskap. vilka fordrar starka och 
relati\·t gro,·a störar eller stolpar för fast
·ättande av redskapet. så att det står, som det 

-all göra i vattnet. vet säkert hur besvärligt 
det är att resa de långa stolparna och sätta 
dem på sina rätta platser. 

För att resa stolparna till sina katsor använ
de:- sig fiskaren Nils Larsson, Stora Sundby 
vid Hjälmaren, av föl jande anordning: 
1. I bakstammen insättes en kortare kätting, 

slutande med en ring, i sin fria ända . Den
na rmgs diameter bör vara något större än 
mittdiametern a,· den stolpe, som skall 
resas. 

2. Kä~tingen med ringen slutar något över 
bakstammens övre kant. 

3. Den stolpe, som skall resas, trädes bakifrån 
med lilländan in genom ringen mot båtens 
mitt. 

-t Stolpen reses genom brytning över bak
stammen med lätthet rätt upp och släppes 
sedan rakt ned. 

5. Stolpar. vilka skola användas, böra endera 
vara nyhuggna eller också med sina stor
ända~ le~at i vatten någon tid , varigenom 
det ar lattare att resa dem och de fastna 
bättre i botten. 

6. Ju smäckrare stolpen är i lilländan ju bättre. 
' · G}ö~- ej a~- taga upp alla avbrutna stolpa:!.· pa hosten for undvikande av b •• li h t d esvar g e er av essa vid kommande utsättning av redskap. 

BELÖNINGAR. 

Hushållnin •• ,id årsm .. t _g:ällskapet i Norrbottens län har 
för förtj~~:par:da _den 24 november 1945 
delat elektrik ~- ete inom fiskevården till
kr .. Josef LU:~vis~ O~sson, Kiruna, 150:
i silver och Linu j os ullskulle, minnessak 
nessak i silver. s ansson, Malmberget, min-
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Fiskaren Georg Ekblotn 
40 år den 19 december 

.Foto: se vinjett. 

Fiskaren Georg Sigfrid Ekblom föddes . 
Veckholms församling, där hans fader J 8

1 

E~blom. då arrenderade __ Ekholmens och A~i 
gards fiskvatten och darefter Härgarö gårds 
~atten. Eftersom Georg Ekblom är uppväxt 
tillsammans med 7 st. syskon fick han i mycket 
tidiga år vara sin fader behjälplig med fisket. 

Sin egen fiskare har Georg Ekblom varit 
från och med år 1928. På våren 1935 övertog 
han arrendet av Härgarö gårds fiskevatten 
efter sin fader. 

Georg Ekblom är en mycket skicklig och 
energisk yrkesman och han har genom sitt 
stilla och försynta sätt vunnit alla yrkesbrö
ders aktning och sympati. 

Inom Insjöfiskarenas föreningsrörelse i Upp
sala län har han tagit livlig del uti dess arbe
te sedan rörelsen startade. 

Georg Ekblom är styrelsemedlem i Uppsala 
läns Mälarfiskeriförening och Insjöfiskarenas 
Försäljningsförening i Enköping samt i Sven
ska Fiskarenas Studieförbund. 

Vi önska honom härmed hälsa och framgång 
i såväl sitt eget som föreningsarbetet ännu i 
många år. 

GOD JUL 1945 

och 

GOTT NYTT AR 1946 

tillönskar 

G. H. 

Sver.ska Insjöfiskares Centralförbund 
S .. ··z· • sföreniM venska Insjöfiskarenas Forsa 3ning 

u. p. a. 
Svenska Insjöfiskares Centralförbunds 

och 
arbets· Svenska Insjöfiskarenas u. p, a sam 

kommtitte 
h ynnare, alla sina medlemmar, affärsvänner oc g 

FÖRENINGSNYTT 
ÅRSMÖTE 

med Vätterns fiskförening inom Skaraborgs 
län i Hjo hölls den -den 4 nov. 

Styrelse och revisorer omvaldes. Till för
enigen hade hamnstyrelsen i Hjo ingivit en 
skrivelse, vari förklarades att styrelsen lämnar 
tillstånd för föreningen att i hamnen anlägga 
en slip för motorbåtar. Föreningens styrelse 
skulle sätta sig i förbindelse med Väg- och 
Vattenbyggnadsstyrelsen för att få erforderliga 
upplysningar om ritningar och kostnader m. m. 
Det är meningen att slipen vid behov skall 
kunna tagas i bruk av motorbåtsägare vid Vät
tern och i Skaraborgs län. Skulle mot förmo
dan en slip ej komma till stånd skola de medel, 
som är avsedda för detta ändamål, användas 
för fiskinplantering i Vättern. 

Till ombud vid Vätterns fiskarförbunds års
möte 1946 valdes Harald Karlsson, V. Gustafs
son, E. Gathe och Osk. Larsson. Suppleanter 
blevo Karl Johansson och B. Strid. B. 

UTDÖMDA BÖTER. 

En byggnadsarbetare från Stavnäs, Värmland, 
h~de sprängt fisk i Stavnässjön, varvid han an
vant 11/2 /territgubbe». Det hade blivit dåligt 
resultat, påstod han, och det enda matnyttiga 
var e~ ~borre på 8 hg. Sprängningen hade ägt 
rum mv1d en av fiskevårdsföreningen på plat
~en utlagd risvase. Svar. dömdes till 5 dagsböte::.· 
a l:SO. stor skada och låga böter. 

A. B. 

RIKSLANTBRUKSMöTET 1946. 

Som av an · d • 
f 

nons 1 etta nummer av tidskriften ram O
• k 

h 0 
gal' 0 mmer Rikslantbruksmötet 1946 att allas på s 1 .. 0 valla den 8-16 juni. Program för motet kan k . . re v1reras hos utställningens expedi-tion D tt • ' ro nmggatan 30, Stockholm. 

L1tterat u r. 
C. Wesenberg-Lund: F r a s ~ 0 g A a. En 

i populär form framställd skildring av den 
lägre faunan i danska sötvatten. Gylden
dalske Boghandel Nordisk Förlag A. S. 
Köpenhamn 1945. 350 sidor med 368 bilder 
i texten. Pris häftad kr . 22:-. 

Detta verk har ett betydligt intresse även 
för svenska läsare, enär det djurliv, som av
handlas i boken på ett mycket instruktivt och 
tilltalande sätt, även kan anträffas hos oss. Den 
utgör en ny, förstorad upplaga av en bok med 
samma namn av år 1922, som länge varit ut
såld. De gjorda tilläggen äro utarbetade på 
grundval av större tyska handböcker och illu
strationsmaterialet härstammar nästan helt från 
dessa verk. Boken är i första hand avsedd för 
»ungdom, som har intresse för naturen, som 
älskar att färdas i densamma och gärna vill 
veta litet om djurens liv», skriver författaren. 
»Dessutom hoppas jag>> , fortsätter han, »att den 
kan hava litet värde för Danmarks stora lärar
personal, för seminarier och högskolor>>. 

Detta önskemål är i själva verket allt för 
anspråkslöst. Om man undantager verkliga spe
cialister på området, bör boken ha ett stort 
värde för alla, som hava att syssla med arbe
ten, som sammanhänga med problem inom 
limnologien. B. Tägtström. 

Tillsyningsman över fisket anställes för Skel
lefte älv. Lantbruksstyrelsen hemställer hos k. 
m:t att ett belopp av 2.300 kr. ställes till sty
relsens förfogande för anställande av en tillsy
ningsman över fisket i Skellefteå älvs nedre del 
under åren 1945-49. 

Verkställande ledamoten i styrelsen för Le-
jonströms fiskodlingsanstalt kamreraren J. A. 
Grundström, Skellefteå har framhå!lit, att ett 
synnerligen intensivt tjuvfiske bedriveso nedo~ 
Selsforsen och att talrika laxun~a~. fangas I ··1 Han har därför föreslagit tillsattande av a ven. f . rr en fiskeritillsyningsman. Styrelsen mne1 o . d 1 att det är av stor betydelse, att det sin e , . .. k o myc-lax bestånd, som finnes i alven s onas s~ • 
ket som möjligt, så att dels e~. god til~gan: 
finnes å erforderlig avelslax for Iaxo~lmgs 
verksa~eten och dels att den lax, som gar tu~~ d en i Selsforsen som u go1 mot kraftverks a~ f• .. •Jighet att leka gräns för laxuppgangen, ar moJ 
i älven. 
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Fiskeriadministrationen. 
Den statliga: 

.. tten beträffande viktigare fiskeriärenden Beslutandera ch fen för K Lantbruksstyrelsen, gene-~=: H. ;_ Sylvan, ocll i sista hand Kungl. Maj :t. 

Kungl. Lantbruksstyrelsens Fiskeribyrå, Stockholm. 
Tel. växel 23 46 20. 

Byråchef: Fil. dr G. Alm (sötvattensfisket). Tel. 
10 66 83. 

Bvrådirektör: Fil. dr Chr. Hessle (havsfisket). 
Tel. växel 23 46 20. 

Assistent: Fil lie. G. Svärdson, tjl. Tf. fil. dr H. 
Alander. Tel. växel 23 46 20. 

Statens Undersöknings- och Försöksanstalt för ~öt
vattensfisket, Drottningholm. Tel. växel Drottrung-
holm 217. 147. 

Förestandare: Byråchefen, fil. dr G. Alm. 
Laboratorer: Fil. dr L. Brundin. 

Fil. dr S. Runnström, tjl. (se nedan). Tf. fil. lie. 
G. Svärdson. 

Fiskmästare: G. Molin. 
Fisketillsynsmyndigheten (Tillsyningsmyndighet rö

rande vattenföroreningar), Drottningholm. Tel. 
Drottningholm 64, 'i4. 

överinspektör: Fil. lie. S. Vallin. 
Laborator: Fil. dr A. Lindroth. 
Assistent: Fil. mag. Ingeborg Stjerna. 

Fiskeriintendenter: 
österhavets distrikt: Fil. lie. S. Sahlin, Arkitekt

vägen 43, Abrahamsberg. Tel. Stockholm 25 '87 26. 
Västerhavets distrikt: Fil. dr N. Rosen, Asche

bergsgatan 34, Göteborg. Tel. 13 69 32. 
Södra distriktet: Fil. dr 0. Olofsson, St. Söder

gatan 5, Lund. Tel. 150 98. 
Mellersta distriktet: Fil. dr N. Tömquist, Järn

vägsgatan 11, Karlstad. Tel. 135 54. 
östra distriktet: Fil. dr E. Dahr, Banergatan 44, 

Stockholm. Tel. 61 29 20. 
Nedre norra distriktet: Fil. dr J. Hult Lustig-

knoppsvägen 1, Falun. Tel. 28 82. ' 
Övre norra distriktet: Fil. lie. P. Enequist Rådstu-

gatan 7, Luleå. Tel. 26 63. ' 
Statens fiskeriingenjör: 

Ingenjör . V. Furuskog, Vattenbyggnadsbyrån, 
Humlegardsgatan 29, Stockholm. Tel. växel 
namnanrop '> Vattenbyggnadsbyrån». 

Fiskeristipendiater: 

F~ dr H. Alander, tjl. (se ovan). Tf. fil. lie. C. 
h ~ Lant~~tyrelsens Fiskeribyrå Stock-

Fil O dr· lel. v~el 23 46 20. ' 
St ckh • ~ar lin, L~tbruksstyrelsens Fiskeribyrå 

Fil. ~ SO J /~L vaxel 23 46 20. ' 
b ,. s· • Jogren, Lantbruksstyrelsens Fiskeriyr.., tockholm. Tel. växel 23 46 20. 

Föreståndare vid statens fiskodlingsanstalter : 
Borenshult· Fisk.mästar Verkstad. T 1 M e G. Arvidsson, Motala .. • . e • otala 515. 
ÄlKäl~karleo: Fiskmästare N. G St ff 

arne: Vakant, tf. E. Ande;sson~ ner. Tel. 90. 
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Kvarnbäcken: Fiskmästare V. Wiklund, Stadsfor. 
sen. Tel. 14. 

Mörrum: Fiskmästare G. Johansson. Tel. 123. 
Hydrogratisk-B_~olo~iska_ ~om~issionens Havsfiskela

boratorium for fiskeribiologiska och fiskeritekniska 
undersökningar, Lysekil. Biol. avd. Tel. 458; Kem. 
tekn. avd. Tel. 194. • 

Föreståndare för de biologi.ska arbetena: F'. d. byrå
chefen, fil. dr K. A. Andersson. 

Föreståndare för de fiskeritekniska arbetena: 
Professorn, med. dr E. Abramson. 

Laboratorer: Fil. dr A. Molander, fil. lie. H. Hög
lund, fil. lie. M. Lundborg. 

Hushållningssällskapen: 
Länsfiskeritjänstemännen: 

Blekinge län: 
Saltsjöfisket: 

Gotlands län: 

Gävleborgs län: 
Saltsjöfisket: 

Insjöfisket: 

Hallands län: 

Jämtlands län: 

Jönköpings län: 

Kalmar fän, 
norra: 

södra: 

Kopparbergs län: 

Kristianstads län: 

Kronobergs län: 

Malmöhus län: 

Norrbottens län: 

Sal tsj öfisket: 

Insjöfisket: 

Skaraborgs län: 

Vänern: 

Fiskeriinstruktör E. Norin, Karls
hamn. Tel. 885. 

Fiskerikonsulent P. Mattsson, 
Visby. Tel. 12 55. 

Fiskeriinstruktör Hj. Skoglun~ 
Hudiksvall. Tel. 594. 

Fiskeriinstruktör H. Forslin, 
Gävle. Tel. 500. • 

Fiskerikonsulent J. Sörensen, Fal
kenberg. Tel. 615. 

Fiskeriinstruktör U. Lappea, ös· 
tersund. Tel. 41 25. 

Fiskerikonsulent G. Li.ining, Ek
sjö. Tel. 358. 

Fiskeriinstruktör Ulf Lundin, Väs· 
tervik. Tel. 684. . f rns 

Fiskerikonsulent G. Chr15 ie • 

son, Kalmar. Tel. 34 17• 
Fiskeriinstruktör E. Molin, Falun, 

Tel. 22 81. OsbY, 
Länsfiskmästare G. Isakson, 

Tel. 122. 
Fiskerikonsulent B. Johansson, 

Växjö. Tel. 10 27. g 
Länsfiskmästare J. Wider~r' 

Sjöholmen. Tel. 5tehag • 

Fiskeriinspektör: ~~73 dr 
Berg, Luleå. Tel. • rt1ander, 

Fiskeriinstruktör D. }lo 
Piteå. Tel. 1219. Lu· 

Fiskeriinstruktör E. Mattson, 
leå. Tel. 16 1~: Blichfeldt· 

Fiskeriinstruktor. N Tel 16 73, 
Petersen, Lulea. I~fssan, r,fa· 

Fiskerikonsulent F. O 
riestad. Tel. 378• Jijorth1 

t E p. Fiskerikonsulen 
1 619 Mariestad. Te • • 

Stockholms län: 
Saltsjöfisket: Fiskeriinstruktör E. Andersson, 

österskär. Tel. 123. 

Insjöfisket: Fiskeriinstruktör A. Andersson, 
Norrtälje. Tel. 12 82. 

Södermanlands län: Fiskeriinstruktör E. Eriksson, Ny
köping. Tel. 18 00. 

Uppsala län: Fiskeriinstruktör V. Zettergren, 
Uppsala. Tel. 416 60. 

Värmlands län: 

Västerbottens län: 
Saltsjöfisket: 

Insjöfisket: 

Västernorrlands län: 
Saltsj öfisket: 

Insjöfisket: 

Västmanlands län: 

Älvsborgs län: 

Fiskerikonsulent A. Björnemark, 
Karlstad. Tel. 144 56. 

Fiskeriinstruktör S. J. Landstedt, 
Umeå, tjl. Tf. E. Strandberg, 
Umeå. 

Fiskeriinstruktör K. E. Fries, 
Vilhelmina. Tel. 98. 

Fiskeriinstruktör, vakant. Tf. A. 
Rimfält, Umeå. Tel. 811. 

Extra fiskeriinstruktör H. H. Pe
terson, Skellefteå. Tel. 108 58. 

Fiskeriinstruktör M. Olsson, Sunds
vall. Tel. 26 86. 

Fiskeriinstruktör C. Skoglund, Sol
lefteå. Tel. 491. 

Fiskeri.konsulent H. Widerberg, 
Köping. Tel. 259. 

norra: Fiskeri.konsulent J. E. Johansson, 
Trollhättan. Tel. 110 39. 

södra: Fiskeri.konsulent E . A. Skoglund, 
B01·ås. Tel. 541 30. 

Örebro län: Fiskerikonsulent C. A. Svensson, 
Örebro. Tel. 150 07. 

Östergötlands län: Fiskeriinstruktör M.Tideman, Lin
köping. Tel. 217 94. 

Föreståndare för fiskodlingsanstalter: 
C8::lslund: Fiskmästare G. Svensson, Carlslund, 

~rebro. Tel. Örebro 420 07. 
D~Je: Fiskmästare G. Andersson. Tel. 35. 
NJurunda: Fiskmästare R. Stark, Maj. Tel. Njurunda 33. 
östuna: Fiskmästare S. Hedefalk, östuna, Köping. 

Tel. Köping 821. 

övriga fiskeritjänstemän: 
A~ __ Non-by~~ens vattendomstol förordnad sakkunnig or~nde s3oregleringar: 

Fil. dr S. Runnström, Fiskeriundersökningsanstal
ten, Drottningholm. Tel växel Drottningholm 147, 217. • 

Assistenter: Fil. mag E. Monte'n, dr. phil. A. Määr. • 

Kungl. Domänstyrelsen: 

Fiskevårdskonsulent: Forstmästare B. Tägtström, 
Dannemora. Tel. 108. 

Övre Norrlands kraftverk: 
Fiskmästare N. G. Andersson, Brännland. Tel. 5. 

Södra Sveriges Fiskeriförening: 
Verkställande direktör: Fil. dr H. Nordqvist, Ane

boda, Ugglehult. Tel. Aneboda 14. 
Assistent: Fil. kand. Y. Melander, Aneboda, Ugg

lehult. Tel. Aneboda 14. 
Kontorist: Fiskmästare H. Anheden, Aneboda, Ugg

lehult. Tel Aneboda 14. 
Fiskmästare: I. Adolfsson, Börringe. Tel. 9. 

Indalsälvens regleringsförening: 
Fi.skmästare: B. Lundgren, Birger Jarlsgata.'l 41 A, 

Stockholm. Tel. växel 23 45 15. 
Föreståndare för Semlans fiskodlingsansta!t: Fisk

mästare H. Andersson, Mörsil. Tel. 95. 
Dalälvens regleringsförening: 

Fiskmästare: B. Lundgren <se ovan). 
Föreståndare för Solleröns fiskodlingsanstalt : 

Fiskmästare N. E. Nilsson, Sollerön. Tel. 29. 
Faxälvens regleringsförening: 

Fiskmästare: B. Lundgren <se ovanJ. 
Stockholms stads idrotts- och friluftsstyrelse: 

Fiskeritillsyningsman: Fiskmäst.are B. Hemming. 
Tel. 52 50 60. 

Mo & Domsjö AB: 
Fiskmästare: G. öquist. ömsköldsvik. Tel. 54 07. 

Stor hangädda. I Svensk Fiskeritidskrifts sep
tembernummer efterlyses gäddhanar av mera 
ovanlig storlek. Som sådana räknades• de s~m 
överstego 3 kg. Jag kom då att tän!rn pa att Jag 
i april i år i Vänersnäs s~ärgård -~angat en s::r 
gäddhane som vägde - Ja, nu ar de: om J; 
blir trodd eller inte - hela 4,5 kg. G:addh~ 
emellan 2 och 2 1/2 kg har jag tidigare_ fa~ 
många, men aldrig förut någon som .. varit sa 

. dd f.. t att det var en gaddhona, stor. Jag tio e ars f". 
då jag skulle tillvarataga ron_:men o1 

ml en tb n·uktnin' er blev det i stället bade myccons e o, . . 1_.. ade k h fin mjölke till den forut Ufä.1.am 
en oc J . d gäddhanen för en kollega, 

rommen. . a~ visa e . i land med sin fångst 
som samtidigt komnut . fj 1 fått en gäddbane 
och han uppgav att han I o .. delbanar i 

• 4 kg· Så troligen finnes det flera ga • pa • . . ett intyg fran ovanden storleken. Jag bifogai 11 . d vägning
nämnda kollega, vilken kon tro ~1 a e__ anna 

som bestyrker att mina uppgifter ara s • en, Bertil Olsson. 

. · n Bertil Olssons medde-I ntyg: I anslutmn~: . Tidskrift om fångan-
lande till Svensk ~1s e~1 41 /2 kg får jag här
det av hangä~d~ vagan :v hans uppgift, då jag 
med intyga r1ktighe!en trollerade vikten. 
själv var med och on d 21/11 1945, 

Sjötorp, Oreberg en 
Anders Gustafsson. 
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Flygtransport av fisk i fjälltrakterna? I sam

band med upprättande av en serie meteorolo

giska stationer i fjälltrakterna kring Lule älvs 

fjällsjöar skulle en flyglinje till dessa komma 

till stånd. En fiskhandlare i Porjus, som plane

rat att övertaga driften på den planerade flyg 

linjen. ämnade i samband därmed ombesörja 

flygtransport av fisk från en del fjällsjöar. I 
skrivelse till Lantbruksstyrelsen har Vatten

fallsstyrelsen fäst uppmärksamheten på förhål

landena och hemställt om en utredning, då det 

funnes möjligheter, att det intensifierade fisket 

skulle vara till allvarlig skada för fiskbestånden 

i sjöarna. Lantbruksstyrelsen uppdrog åt fiske

riintendenten i övre norra distriktet att verk

ställa utredning i frågan. Ett sammanträde med 

r~presentanter för Vattenfallsstyrelsen , lapp

vasendet, Svenska Insjöfiska.mas försäljnings

förening och AB Knut A. Frisk & Söner hölls i 

Porjus under ledning av fiskeriintendenten. I 

skrivelse till Lantbruksstyrelsen framhåller 

d:nna, att det icke torde vara behövligt med 

nagra särskilda åtgärder från styrelsens sida 

då det, enligt vad som framkom under samman~ 

~ädet, icke vore aktuellt med en intensifie

~g av fis~-~t i Akkajaure. Fisket i de kring

~-ggande SJoarna kunde lätt regleras genom 

anss_~yrelsen, som genom lappväsendets tjän

sfrt:man har sin uppmärksamhet r iktad på 
agan. 

A. 

Laxkonunitte Ge b 
kraft . . :. nom ut yggande av vatten-

en 1 vara alvar h t 
Pa• b tånd ar s or skada förorsakats 

es en av • .. 
såsom 1 h 1 -~~a vardefullaste fiskarter 

ax oc axonng I d • • 
dessa fiskar k . .. • en man fisket efter 
nas för mins1 :r ~ ~lva:na,_ kan ersättning läm

beträffande i:xen s be ~~11 fiskerättsägarna. Men 

havet betyder un /räknd ar man, att fisket i 
ge ar et dubbla mot fisket i 
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älvarna, och för den skada, som uppstår på 

havsfisket genom ödeläggande av en laxälv läm

nas ingen ersättning. Det är sålunda av stort 

intresse, att alla åtgärder vidtagas, som kunna 

i görligaste mån kompensera de skador, som ut

byggande av vattenkraften orsakar på älvarnas 

fiskbestånd. Särskilt under de gångna krisåren, 

då utbyggandet av vattenkraften forcerats i hög 

grad, har fisket fått sitta emellan i en oroväc

kande hög grad. Nöd bryter lag heter det, och 

nog ha fiskets intressen vid vissa tillfällen 

åsidosatts på ett sätt, som icke står i överens

stämmelse med lagens anda och bokstav. Vat

tenfallsstyrelsen har nu tagit ett lovvärt initia

tiv för att få till stånd en allsidig utredning av 

de problem, som sammanhänga med kraftverks; 

byggenas och sjöregleringarnas inverkan pa 

flodernas fiskbestånd. Förslagsvis skulle utred

ningen handha.vas av en kommitte på åtta man, 

representerande såväl fiskets som övriga p~r

ters intressen. Kommitten skulle ha till sitt for

fogande en särskilt anställd fiskeribiolog, s~m 

f d d .. k • g . och studie-
genom om attan e un erso nm ai d 
resor skulle skaffa klarhet i de komplicedrah/ 

h"nga me a1 
biologiska problem, som samm~_n a mbeten 
berörda frågor. Kostnaderna for verksa_ f ·sta 
skulle bekostas av Vattenfallsstyrelsen 1 01 

i 

hand samt av de större kraftverksföretagen 

landet. A. 

Då under· 
Undersökningsfartyget Eystr~sal~- f'lldes år 

sökningsfartyget Eystrasalt far~i~~ abästkraf· 

1937, försågs det med en motor paf" tt fartyg 
ter, vilket var i det minsta laget or e•ren då 

d nare a ' 
av denna storlek. Under -~ s~ förslets den 
motorn måste drivas med tJarolJa, otor b]ev 

mycket snabbt, varför utbyte av :are motor 

aktuellt. Det ansågs då, att en 5t8\äIIan från 
borde anskaffas, och efter hems 

DJUPA G ö S SLINGOR, 
av prima egypt. garn 80/6, 11 varv pr aln, 72 m långa inkomna. :\ifeddela önskat 

antal och sänd in licens. 

SIKLöJSKöTAR av egypt. garn 120/6 med 22 eller 24 "arv pr aln, 60 m 

långa. Sänd in beställning och licens. Reservation för slu·sålt. 

NOTSLINGOR av garn 12/9, 12/12, 12/15, 20/9 tr. Fria utan licens. 

LUNDGRENS FISKREDSKAPS FABRIK, Storkyrkobrinken 12, Stockholm. Tel. 102122 

,a 

Svenska lnsjöfiskarenas Försäliningsf örening u. p. a. 
(lnsjöfiskarena, Stockholm ) 

Tel. 20 03 16, 119316 Partifiskhallen, Vintervägen 19-21, STOCKHOLM Postgiro 156860 

Arjeplogs Fiakförsäljningsförenings u. p. a. ombud 
Tel. I 15 ARJEPLOG Postgiro 67531 

Eskilstunaortens Fiakförsäljningsförening u. p. a. 

Tel. 30150, 34887 
Tel. 35278 

(Insjöfiskarena, Eskilstuna) 

Centralsaluhallen, ESKILSTUNA 
Ekvallsgatan 1-3, ESKILSTUNA 

Postgiro I 70506 
Postgiro 170506 

Uppsala Läns Insjöfiskares Försäljningsförening u. p. a. 

Tel. 2 70, 2 71 
Tel. 810 

(lnsjöfiskarena, Enköping) 

Källgatan 7, ENKÖPING 
Torggatan 20, ENKÖPING 

Postgiro 174885 
Postgiro 174885 

Västmanlands Läns Fiskförsäljningsförening u. p. a. 

Tel. 339 83 

Tel. 8 54 

(Insjöfiskarena, Västerås) 
Saluhallen, VÄSTERÅS 

(lnsjöfiskarena, Köping) 
Saluhallen, KÖPING 

Postgiro 270185 

Tel. 8 54 

Ovanstående föreningar uppköps, förmedla och försälja all slags fisk. 

CARLINUM SPECIAL 
skyddar effektivt Edert fiskegarn mot röta 

Begär vår broschyr med prisuppgift och närmare beskrivning 

AKTIEBOLAGET JOH. OHLSSONS TEKN. FABRIK 

Tel. 256881 s T O C K H O L M Tel. 256882 
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